UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 6  năm 2021

V/v đăng ký mô hình

“Dân vận khéo” năm 2021

Kính gửi: Ban Dân vận Tỉnh ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 16/3/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc thực hiện phong trào thi đua "Dân vận khéo", giai đoạn 2021-

2025 và Hướng dẫn số 08-HD/BDVTU ngày 19/4/2021 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy về xây dựng mô hình, điển hình “Dân vận khéo”, giai đoạn 2021 –

2025; Ban Dân tộc tỉnh xây dựng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” với nội

dung như phụ lục kèm theo.

Ban Dân tộc đăng ký và kính gửi Ban Dân vận Tỉnh ủy tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, CSDT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

Biểu số 2

SỐ MÔ HÌNH, ĐIỂN HÌNH “DÂN VẬN KHÉO” ĐĂNG KÝ XÂY DỰNG, NHÂN RỘNG

(kèm theo Công văn số: 375/BDT-CSDT ngày 15/6/2021 của Ban Dân tộc tỉnh)

Lĩnh vực/tên mô hình,

điển hình

Hình thức

Địa chỉ

Nội dung cụ thể mô hình, điển hình (Nêu tóm tắc mô

hình giải quyết vấn đề gì; tổ chức, cá nhân thực hiện;

dự kiến kết quả mô hình đêm lại)

Trong đó

Mô

hình

tập thể

Mô

hình

cá

nhân

Xây

dựng

mới

Nhân rộng
(dự kiến sẽ

được nhân

rộng ở cấp

nào)

I. Lĩnh vực kinh tế

II. Lĩnh vực VHXH

Phát huy vai trò của người

có uy tín trong đồng bào

DTTS để tuyên truyền

giảm thiểu tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết

thống
X

Huyện Ba Tơ và

Sơn Hà

- Tuyên truyền cho người có uy tín trong đồng bòa

DTTS về giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống. Vì kết hôn sớm sẽ ảnh hưởng việc học

hành, sẽ gặp khó khăn về kinh tế cũng như tinh thần;

kết hôn cận huyết thống sẽ ảnh hưởng sức khoẻ của

con sinh ra,ảnh hưởng chất lượng giống nòi…

- Ban Dân tộc thực hiện.

- Giảm thiểu thấp nhất tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa

bàn 2 huyện

X

Vùng

đồng bào

DTTS và

miền núi

của tỉnh

III. Lĩnh vực quốc an

ninh quốc phòng

IV. Lĩnh vực xây dựng

hệ thống chính trị

		2021-06-15T15:38:37+0700

		2021-06-15T15:38:37+0700